
"PICCOLO SPEDALE» di Pieve Tesino
Azienda Pubblica di Servizi alla Persona

PROVINCIA DI TRENTO

VERBALE DI DELIBE,RAZIONE

DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

n.10 del2210412024 Prot. n.673

Oggetto: Approvazione del Bilancio di Esercizio anno 2023 e relativi allegati.

L'anno duemilaventiquattro, addì ventidue del mese di aprile alle ore diciassette e trenta, nella sala

delle riunioni, presso la sede dell'A.P.S.P. "Piccolo Spedale" di Pieve Tesino, via Battaglion Feltre

n.19, previa I'osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vengono convocati a

seduta i componenti del Consiglio di Amministrazione dell' A.P.S.P. "Piccolo Spedale".

Presenti i signori:

Orvieto Romina
Marchetto Christian
Nervo Andrea
Nervo Giovanna

Presidente
Consigliere
Consigliere
Consigliere

Presente

Presente
Presente
Presente

Totale presenze n.4

Assente giustificata la consigliera Buffa Manuela.

Revisore dei Conti: LorenzaGhesla assente.

Assiste e verbalizza il Direttore della A.P.S.P. "Piccolo Spedale" di Pieve Tesino Dott.

Claudio Dalla Palma.

Riconosciuto legale il numero degli intervenuti, la Sig.ra Romina Orvieto nella sua qualità di

Presidente, assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra

indicato.



Delibera n. I 0 del 2210412024

Oggetto: Approvazione del Bilancio di Esercizio anno 2023 e relativi allegati.

Il relatore:

Premesso che l'art.40 c.4 della L.R. n.7/2005 recita quanto segue: "ll bilancio di esercizio è

redatto a norma degli aticoli 2423 e seguenti del Codice Civile ed è approvato entro il 30 aprile di
ogni anno".

Visto il Regolamento di contabilità di cui al D.P.G.R. n.4/L del 1310412006, così come da

ultimo modificato dal Decreto del Presidente della Regione 17 marzo 2017 n.7, che all'art.10 recita:

"1. Il Bilancio di Esercizio dimostra i risultati della gestione; esso comprende lo stato patrimoniale,
il conto economico, la nota integrativa, il rendiconto finanziario e la relazione sull'andamento della
gestione. 2. Nella relazione del bilancio di esercizio devono essere osservati i principi desunti

dall'art.2423 bis del Codice civile. 3. Il bilancio di esercizio deve essere redatto con chiarezza e

deve rappresentare in modo veritiero e corretto la situazione patrimoniale e finanziaria dell'azienda
e il risulta economico dell'esercizio che si chiude al 3l dicembre di ogni anno. 4. Il bilancio di
esercizio è approvato entro il 30 aprile dell'anno successivo all'esercizio cui si riferisce, tenuto

conto delle osservazioni fomite dalla relazione dell'organo di revisione".
Esaminata la seguente documentazione, che si allega alla presente formandone parte

integrante e sostanziale:
- atti contabili predisposti dagli uffici amministrativi, costituti dal Bilancio di Esercizio 2023

e allegati vari (allegato A), ai sensi del D.P.Reg.l3/0412006 n.4/L e ss.mm.

- relazione del Revisore dei conti (allegato B), redatta ai sensi dell'art.23 c.2 del

Regolamento regionale concemente la contabilita delle Aziende Pubbliche di Servizi alla Persona

approvato con D.P.Reg.13/04/2006 n.4/L e sss.mm.
Rilevato che il patrimonio dell'Ente risulta piuttosto consistente mentre dal lato del Conto

Economico si evince che il disavanzo stimato è di e 27 .558,77 . Tale importo viene coperto dal
contributo provinciale ex art.3 bis, della legge provinciale 21 ottobre 2022, n.11, nei limiti dei fondi
stanziati per l'intero sistema delle RSA, così come previsto dai criteri di concessione del contributo
approvati con deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n.528 del 1810412024. Detto valore

viene inserito nella voce "contributo in conto esercizio" del Conto Economico e alla voce "Crediti
v/PAT per rimborsi" dello Stato patrimoniale, portando quindi il risultato di esercizio in una

situazione di pareggio.
Ritenuto di procedere all'approvazione del Bilancio di Esercizio 2023 della A.P.S.P.

"Piccolo Spedale" di Pieve Tesino, compresi tutti i vari allegati sopra descritti.
Visto l'art.11 dello Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Piccolo Spedale"

di Pieve Tesino, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.61 del 3110312017

(iscrizione nel registro provinciale delle APSP in data 05104/2017), e constatato che l'oggetto del

presente atto rientra nella competenza del Consiglio di Amministrazione.
Verificata I'assenza di conflitti di interesse ai sensi dell'art. 8 del Regolamento Regionale

concemente l'organizzazione generale, I'ordinamento del personale e la disciplina contrattuale delle

Aziende Pubbliche di servizi alla Persona approvato con D.P.Reg. 1711012006 n. 12lL e ss.mm.

nonche del vigente Piano Triennale di Prevenzione della Comrzione e della Trasparenza

dell'A.P.S.P.

Acquisito il parere tecnico amministrativo, nonché contabile, favorevole espresso dal

Direttore. ai sensi dell'art.9 comma 4, della L.R. 21 .09.2005 n.7 .



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Condivisa la premessa e la proposta del relatore;

Visto 1o Statuto dell'Azienda Pubblica di Servizi alla Persona "Piccolo Spedale" di Pieve
Tesino, approvato dalla Giunta Regionale con deliberazione n.61 del 3110312017 (iscrizione nel
registro provinciale delle APSP in data 05 104/2017).

Visto il Regolamento (UE) 20161679 del27 aprile2016.
Vista la L.R.21109/2005 n.7 "Nuovo ordinamento delle istituzioni di assistenza e

benefrcenza - aziende pubbliche di servizi alla persona" e ss.mm.
Vista la L.R. 2810912016 n.9 "Modifiche della L.R. 2110912005 t.7".
Vista la legge provinciale 21 ottobre 2022, n.11.
Vista la deliberazione della Giunta Provinciale di Trento n.528 del 18104/2024

"Approvazione dei "Criteri e modalità di concessione del contributo straordinario a sostegno degli
enti".

Visti i vigenti Regolamenti aziendali.
Visti gli allegati A) e B).
Visto quanto previsto dal Codice di comportamento e dal Piano triennale di prevenzione alla

comzione adottati dall'A.P.S.P. "Piccolo Spedale" di Pieve Tesino.

con voti favorevoli nr.4 (quattro), contrari nr.O (zero), astenuti nr.0 (zero) favorevolmente espressi
nelle forme di legge a seguito di distinta votazione per appello nominale e con il voto favorevole
della maggioranza dei suoi componenti.

DELIBERA

1. Di approvare il Bilancio di Esercizio 2023 della A.P.S.P. "Piccolo Spedale" di Pieve Tesino,
redatto ai sensi del D.P.G.R. n. 4/L del 1310412006 e ss.mm, come da documentazione
allegata (allegato A) che forma parte integrante e sostanziale della presente deliberazione.
Da essa emergono le seguenti risultanze:

STATO PATRIMONIALE
Attivo A) Immobilizzazioni
Attivo B) Attivo circolante
Attivo C) Ratei e risconti attivi
Totale Attivo
Passivo A) Capitale di dotazione
Passivo B) Capitale di terzi
Passivo C) Ratei e risconti passivi
Totale Passivo

sensl2.

CONTO ECONOMICO

A) Valore della produzione
B) Costi della produzione
Risultato della gestione (A - B)
Proventi e oneri finanziari
Risultato prima delle imposte
Imposte sul reddito
Risultato di esercizio (utile)

Di prendere atto della relazione del

c 6.105.597,46
€2.692.206,93

€ 0,00
€ 8.797.804,39
€ 6.472.247,59
€ 1.884.141,78

€ 481.415,02
e 8.797 .804,39

e2.824.778,28
e2.870.275,68

- e 45.497,40
e 47.097,40

- € 81 .651,56
- € 1.600,00

€ 0,00

revisore dei conti, redatta ai dell'art.23 c.2 del



D.P.Reg.13/04/2006 n.4lL e ss.mm., nel testo che allegato alla presente ne forma parte

integrante e sostanziale (allegato B).

3. Di dare mandato al Presidente di presentare la domanda alla Provincia Autonoma di Trento
per poter beneficiare per l'anno 2023 del contributo straordinario di cui all'art.3 bis della
Legge Provinciale 21 ottobre 2022, n.11 per un importo di € 27 .558,77 .

4. Di dichiarare la presente deliberazione non soggetta al controllo preventivo di legiuimità da

parte della Giunta Provinciale di Trento, ai sensi del disposto dell'art.lg della L.R.
2110912005 n.7.

5. Di dichiarare la presente deliberazione esecutiva a pubblicazione awenuta, ai sensi

dell'art.2O c.4 della L.R. 2110912005 n.7.

6. Di dare atto che nel procedimento in oggetto il Responsabile del procedimento unitamente ai

membri del Consiglio di Amministrazione dichiarano l'insussistenza di situazioni, anche

potenziali, di conflitto di interesse e di non presentare cause di incompatibilita ai sensi della
normativa vigente in materia, del Codice di comportamento e del Piano triennale per la
prevenzione della comrzione adottati dall'APSP "Piccolo Spedale" di Pieve Tesino.

7. Di pubblicare il presente atto sul sito intemet dell'APSP, ai sensi del combinato disposto

dall'art.32 della L.6912009 e dall'art.20 della L.R. 7/2005 così come modificato dall'art.1

lettera e) della L.R. n.9/2016.

8. Di dare atto che atverso alla presente deliberazione sono ammessi i seguenti ricorsi da parte

di chi abbia un interesse concreto ed attuale:
o opposizione al Consiglio di Amministrazione, entro il periodo di pubblicazione;

. ricorso entro 60 giomi al Tribunale Amministrativo Regionale di Trento, ai sensi degli

artt.l3 e 29 del D.lgs. n. 104 del 02.07.2010;
o ricorso straordinario entro '120 giomi al Presidente della Repubblica, ai sensi dell'art. 8 del

D.P.R. n. 1 199 del 24 novembre 1971.



APSP "PICCOLO SPEDALE"
di Pieve Tesino

Seduta del2210412024

Parere ai sensi ed effetti art.9, comma 4 della L.R. 2l settembre 2005, nr.1

Oggetto: Approvazione del Bilancio di Esercizio alrno 2023 e relativi allegati.

Vista la proposta di deliberazione del Consiglio di Amministrazione e la documentazione di supporto

ed istruttoria in ordine al prowedimento sopra esposto, si esprime, ai sensi dell'art.9, c.4 della L.R.
21 settembre 2005 n.7, parere POSITIVO in ordine alla regolarità tecnico - amministrativa nonché

contabile, senza osservazioni.

Pieve Tesino, 2210412024 6;i,fi, ,"";',T';iT'"

fo.rudkxm,Ni



Verbale letto, confermato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE

tureEgl
/

IL CONSIGLIERE DESIGNATO
Giovanna Nervo
(r«lorrr.^.q 0h e^r- [5 TEstNt)q,'lll

La presente delibera viene pubblicata in aata 02p{&2{al'albo della A.p.s.p. "Piccolo

Spedale" per dieci giomi consecutivi, ai sensi del combinato disposto dell'art.32 della L.6912009 e

dell'art.2O della L.R. 7/2005 così come modificato dall'art.1 lettera e) della L.R. n.912016.

Deliberazione non soggetta a controllo di
L.R.21.09.2005 n.7.

Inviata alla Ciunta Provinciale di Trento in data

legittimita, ai sensi dell'art.19 della

.Z e divenuta

VO

ITER PUBBLICAZIONE ED ESECUTIVITA'

(

esecutiva in data


		2024-05-02T16:37:35+0200
	Claudio Dalla Palma




